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[Forsvarsministeren.] 
Bespisningsforhold o. s. v. lader adskilligt 
tilbage at ønske. Men det er jo ingenlunde 
i Strid med det ærede Medlems sædvan- 
lige Fremgangsmaade at modsætte sig saa- 
danne fornuftige og for den almindelige 
Befolkning nyttige Foranstaltninger. 

Anden Næstformand (Parkov j:. Det 
ærede Medlem Hr. Pürschel har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

PürscheI: Den højtærede Forsvars- 
minister har ganske Ret i, at det er na- 
turligt at knytte Ekspropriationsbestemmel- 
sen til den gældende Militærordning, for 
dét er jo i Henhold til den, disse Kaserner 
skal bygges ; men naar man med Sikkerhed 
kan forudse, at ogsaa fremtidige Ordninger 
kan sætte en ud for det samme, er det 
dog naturligt at give, hvad man har gjort 
i adskillige Tilfælde, Ekspropriationsbef øj el- 
sen en almindelig Karakter. Der er det 
særlige Motiv dertil, at der i Grundlovens 
§ 80, 2det Stykke, findes en Bestemmelse, 
hvorefter et Lovforslag vedrørende EksDro- 
priation af Ejendom, naar det er vedtaget, 
af en Trediedel af Folketingets Medlemmer 
kan kræves standset, først indstillet til 
Underskrift, naar et Folketingsvalg har 
fundet Sted. Dette giver en uheldig Bi- 
virkning .ved Forsvarsloves Vedtagelse, og 
det kunde jo komme til at ramme Forsvars- 
ministeren, hvis han fik gennemført sit Af- 
rustningsforslag og deri skulde bruge nogle 
Ekspropriationsbestemmelser, og saa en 
Trediedel af dette Tings Medlemmer kunde 
modsætte sig, at det blev til Lov før efter 
et nyt Folketingsvalg. Jeg finder, at denne 
Ekspropriationsbestemmelse derved giver 
Forsvarslovene særlig ugunstige Kaar, som 
jeg ikke ønsker, de skal have. Jeg mener, 
det er praktisk og naturligt at give Eks- 
propriationsbef øj elsen den almindelige Ka- 
rakter, som Begrundelsen har. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Munch-Petersen: Vi kender saa ud- 
mærket godt de forskellige Undskyldninger 
for Militærbevillinger. Her siger man, det 
er for Mandskabets Skyld, man skal have 
denne Bevilling; ellers siger man, det er 
for Forsvarets Skyld 홢 man skal give 
bedre Uniformer, som bedre beskytter Sol- 
daterne ude i Skyttegravene. I Historiens 
Løb har man haft en Masse forskellige 
Forklaringer paa de forskellige militære 

Udgifter og altid fundet et menneskeligt 
Moment at forsvare dem med. Men det kan 
nu ikke ændre et socialistisk Partis prin- 
cipielle Stilling til Militærudgifterne; vi 
maa være imod disse Udgifter til det bor- 
gerlige Militær. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Anden Næstformand (Parlcov): Be- 
gæres der Afstemning over Lovforslagets 
Overgang til anden Behandling? 

Munch-Petersen: Ja! 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges med 93 Stemmer mod 1. I 

J .  P .  Larsen:  Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. I 

Anden Næstformand (Parkov): Uden 
for Dagsordenen giver jeg Ordet til den 
højtærede Handelsminister, for at han kan 
fremsætte de to i Gaar anmeldte Lovforslag. 

Handelsministeren (Hauge): Jeg skaI / 
allerførst tillade mig at forelægge Forslag 
til Lov om Forlængelse a f  Lov Nlr. 115 af 
31. Marts 1933 .mn en midlertidig Suhher- 
ordning. 

Lovforslaget indeholder kun den Be- 
stemmelse, at den gældende Lov af 31. 
Marts 1933 om en midlertidig Sukkerord- 
ning forlænges til at gælde indtil 30. No- 
vember 1935. Alle Bestemmelser i den 
gældende Sukkerroelov forbliver saaledes 
uforandret; derimod vil der blive foretaget 
Ændringer i Kontraktforholdene mellem 
Staten og Sukkerfabrikkerne og mellem 
disse og Roedyrkerne. Vi har allerede i 
Handelsministeriet indledet og paa et vig- 
tigt Omraade afsluttet Forhandlingerne 
mellem Staten og Roedyrkerne. Derimod 
er en endelig Aftale ikke truffet med 
Sukkerfabrikkerne og Staten og Sukker- 
fabrikkerne og Roedyrkerne. 

Aftalen med Roedyrkerne gaar ud 
paa, at rrantièmeberegningen ændres for 
det kommende Aar, hvorimod Grundprisen, 
180 Øre pr. Dobbeltcentner Roer, forbliver 
uforandret. For indeværende Aar gælder 
det, at Roedyrkerne har haft Ret til at 
dyrke 78 000 Tdr. Land. De har dyrket 


